
 

令和 4年 4月 24日 

審判員各位 

静岡県バレーボール協会審判委員会 

委員長 渡邊義昭 

（担当：指導部長 八木珠希） 

 

 

『令和 4 年度 県内審判員伝達研修会』書面開催について 

  

 日ごろより審判委員会の活動に、ご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げ

ます。 

さて、例年 4月中旬に県内審判員伝達研修会を集合形式により開催しており

ましたが、令和 4年度は、新型コロナウイルス感染拡大防止、日程や会場調整

が困難等の理由により、(一社)静岡県バレーボール協会ホームページへの資料

掲載による書面開催とさせていただきます。各自、資料をダウンロードの上、

熟読していただき、審判業務に従事してください。 

また、ルールの取り扱いに関するご質問は、各カテゴリーの委員長、または

指導部長 八木までご連絡をお願い致します。各カテゴリーの委員長におかれ

ましては、お手数ですが質問事項を集約し指導部へ報告をお願いします。指導

部にて質問内容を確認し、後日回答させていただきます。 

 

 

【問い合わせ先】  

（一社）静岡県バレーボール協会審判委員会指導部  八木 珠希 

        makitsun0417@gmail.com 

mailto:makitsun0417@gmail.com

